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Skoleforeningens Styrelse fik på sit seneste møde præsenteret forvaltningens arbejde med medarbejdertrivsel på dagtilbuds-
området, skoleområdet og i centralforvaltningen.
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Forårets advokatundersøgelse, som 
Skoleforeningens styrelse fik sat i 
gang, har givet Skoleforeningen til 
opgave at sætte tiltag i gang, som 
forbedrer trivslen blandt medarbej-
derne. Advokatundersøgelsen, fore-
taget af Kammeradvokaten Paul 
Schmidt, kunne hverken be- eller 
afkræfte de generelle beskyldnin-
ger om en autoritær ledelsesstil i 
Skoleforeningen, men den viste 
en række udviklingsområder med 
hensyn til trivslen. Derfor har Sko-
leforeningen sat medarbejdernes 
trivsel som et af de øverste punkter 
på udviklingsdagsordenen. På det 
seneste møde fik Skoleforeningens 
styrelse en status over det, der er 
blevet foretaget og planlægges i 
den næste tid.

- Vi har haft trivsel som tema 
på vores møder i ledelsesgruppen 
samt på møder i de enkelte afdelin-
ger. Vi er i gang med at forberede 
en forvaltningsdag med trivsel som 
hovedtema, og vi har arbejdsgrup-
per sammen med driftsrådet, som 
har fokus på forskellige vinkler af 
trivsel, sagde Skoleforeningens di-
rektør Lars Kofoed-Jensen på styrel-

sesmødet.
- Noget konkret, der blev efterlyst 

i advokatundersøgelsen, er blandt 
andet voldspolitik – det vil sige for-
holdsregler og handlingsanvisnin-
ger, og det arbejder vi på i en anti-
volds-arbejdsgruppe, sagde han. En 
anden arbejdsgruppe handler om 
sygefravær.

Whitleblowerordning
Skoleforeningen er også i gang med 
at omsætte ny lovgivning i forhold 
til whistleblower-ordninger og har 

fået tilbud fra forskellige firmaer.
På Skoleområdet har trivsel væ-

ret et emne til de pædagogiske råd 
på skolerne. Desuden har skole-
kontoret i samarbejde med de to 
fagforeninger Danmarks Lærerfor-
ening og Skolelelederforeningen ar-
rangeret forskellige oplæg om em-
ner inden for trivsel.

- Det første bliver med Danmarks 
lærerforenings organisationskon-
sulent, Carsten Frank omkring 
»professionel kapital«. Det er et et 
redskab inden for trivselsarbejdet, 

som man blandt andet allerede nu 
arbejder med på A. P. Møller Sko-
len, sagde skolechef Søren Neess 
Priisholm.

Når Skolekontoret igen er oppe 
på fuld styrke i forhold til beman-
dingen, skal der holdes udviklings-
samtaler i de ni ledernetværker, 
som de sydslesvigske skoler er delt 
op i for netop at kunne sætte tiltag 
på trivselsområdet i gang.

Ny lovgivning
Dagtilbudschef Petra von Oettingen 
kunne berette fra dagtilbudsområ-
det omkring de drøftelser, der har 
fundet sted i de seneste måneder.

- Stor arbejdspres, sygdom og per-
sonalemangel er noget, som tyde-
ligt går ud over trivslen, sagde Pe-
tra von Oettingen.

- Og vi kan tydeligt se, at især den 
nye tyske dagtilbudslovgivning har 
stor indflydelse på trivslen. Der er 
nogle områder, som ikke er ikke 
tilfredsstillende i praksis. Det er 
især personalenøglen – det vil sige, 
hvor mange medarbejdere, der skal 
være på arbejde samtidig, som er 
vanskeligt at overholde. Det gælder 
i øvrigt for alle dagtilbud i Slesvig-
Holsten, sagde hun.

Den udfordrende personalesitua-

tion betyder så igen, at lederen skal 
være mere ude i grupperne og har 
mindre tid til ledelse – og det ska-
ber nye udfordringer.

- Som resultat efterlyser lederne 
mere understøttelse og coaching 
fra dagtilbudskontoret, siger dagtil-
budschefen.

Dagtilbudsområdet har allerede 
været igennem en række trivselsre-
laterede samtalemøder med ledere, 
pædagoger og medhjælpere.

- Som det næste skal vi have et 
møde i det pædagogiske råd, og vi 
skal noget mere på institutionsbe-
søg, sagde Petra von Oettingen.

- Konkret har vi desuden haft et 
»kick off møde« med lederne i for-
hold til trivsel, og fra næste år har 
vi et eksternt coachtilbud til alle 
vores medarbejdere, sagde hun.

Også i år understøtter Dansk Skoleforening for 
Sydslesvig aktionen »Juleglimt«, som giver gaver 
til syge børn, der er nødt til at tilbringe juleaften 
på hospitalet. 
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- Det er så vigtigt, at især disse børn 
også må få en dejlig jul, mens de 
ikke kan være hjemme hos deres 
familier juleaften. De kan ikke dan-
se omkring juletræet og få lækker 
mad ved et fin dækket bord. Tænk 
hvor dejligt det kunne være, hvis 
hver enkelt af jer kunne pakke en 
lille gave til disse børn og få dem 
til at glæde sig rigtig meget juleaf-
ten, siger Birthe von Kehler, som 
er initiativtager for juleglimt, som 
på tysk hedder »Kinderaugen zum 
Leuchten bringen«.

Gaver hentes
Dagtilbud eller skoler, som ønsker 
at deltage i juleglimt kan samle ga-
ver sammen, som så bliver hentet 
af Skoleforeningens bogbus i insti-
tutionen.

Man kan også selv aflevere gaver-

ne hos: Camping & Freizeit, Skan-
dinavien-Bogen 4, Handewitt, Uni-
on- Bank, Süderstraße 89, Harrislee, 
Union-Bank, Große Straße 2, Flens-
borg, Alte Post, Rathausstr. 2, Flens-
borg, Jacob Erichsen, Lise-Meitner-
Straße 26, Flensborg, Edeka Otte 
Harrislee, Firma Kodo Werkstrsße 
10, Handewitt.

Sidste frist for personlig afleve-
ring er torsdag den 14.12.23.

Afleverer man gaven i institutio-
nen ved lederen, hvad der er sidste 
frist. Det kan være før den 14. de-
cember.

- Det i gør i år er, at i køber en lil-
le ting, som i pakker ind som sæd-
vanlig og skriver på, om det er til 
en pige eller dreng, og til hvilken 
alder det ca. er til, siger Birthe von 
Kehler. Det må ikke være brugte 
ting, da de ikke er sterile.

Donationer
Juleglimt modtager også donatio-
ner, som kommer hospitalerne og 
børnene på psykologiske afdelin-

ger tilgode. Union-Bank Flensborg 
Juleglimt e.V. IBAN: DE88 2152 
0100 1000 3235 58 SWIFT: UNBN-
DE21XXX.

Institutionerne rundt omkring i 
Sydslesvig understøtter i år også an-
dre formål. I Frederiksstad samler 
skolen ind til fordel for en julepak-

ke-konvoi fra Ladies Circle og Hiort 
Lorenzen-Skolen i Slesvig samler 
ind til det lokale »Frauenhaus«.

Skoleforeningen er i gang med forskellige initiativer på trivselsområdet.  

Juleglimt giver gaver til børn på sygehuset.                Foto: Privat
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Auf der letzten Vorstandssit-
zung im Skoleforeningen prä-
sentierte die Verwaltung kon-
krete Initiativen um die Mit-
arbeiterzufriedenheit zu ver-
bessern.
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